## Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 70 комбинированного вида»

#### ПРИКАЗ

31.08.2023 г.

No 01- 161/10

### г. Первоуральск

# Об внесении изменений в программу развития Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 70 комбинированного вида» на 2022-2026 гг.

В связи с актуализацией нормативно – правовых основ в Российской Федерации в 2023 году

#### приказываю:

- 1. Внести следующие изменения в программу развития Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 70 комбинированного вида» на 2022-2026 гг.:
  - 1.1. п. 2 Паспорта программы дополнить следующим содержанием:
  - «... нормативные документы в области дошкольного образования:
- -Статья 67.1 Конституции Российской Федерации, согласно которой важнейшим приоритетом государственной политики Российской Федерации являются дети (принята всенародным голосованием 12.12.1993 с изменениями, одобренными в ходе общероссийского голосования 01.07.2020);
- -Указ Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»;
- -Указ Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»;
- -Указ Президента Российской Федерации от 09.11.2022 № 809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей»;
- -Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028 "Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования" (Зарегистрирован 28.12.2022 № 71847);
- 1.2. Добавить п. 13 в Паспорт программы, дополнив его содержанием дорожной карты по изучению, переходу на федеральную образовательную программу дошкольного образования (ФОП ДО), федеральную адаптированную образовательную программу дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ФАОП ДО) и исполнению плана мероприятий по приведению ООП ДО (ФАОП ДО) в соответствие с ФОП ДО (ФАОП ДО) в МАДОУ «Детский сад № 70», реализующих программы дошкольного образования. (ссылка на дорожную карту <a href="https://70prv.tvoysadik.ru/upload/ts70prv\_new/files/60/05/6005fc17c571dda05109ed5dc1153e9d.pdf">https://70prv.tvoysadik.ru/upload/ts70prv\_new/files/60/05/6005fc17c571dda05109ed5dc1153e9d.pdf</a>)
  - 2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора МАДОУ	«Детский сад № 70»,	
заместитель директора		_ К.А. Белехова